

ZESPÓŁ EDUKACYJNY  
NR 6  
W ZILEONEJ GÓRZE

WAŻNE TEMATY:

Obchody 11 listopada

Barbórka

Mikołajki

W TYM NUMERZE:

Do Hymnu! 4

Dzień Tabliczki  
Mnożenia 6

Andrzejkki 7-8

Barbórka 10

Mikołajki 12

Mikołaj CUP 20

# Byle do dzwonka



LISTOPAD  
GRUDZIEŃ 2023

ROK 2023/2024 NR 56

## Coraz bliżej święta

Z okazji zbliżających się świąt, tradycyjnie już, zostaliśmy obdarowani pięknymi drzewkami choinkowymi przez Nadleśnictwo Zielona Góra. Dzieci pięknie je ozdobiły. W ten sposób nasza szkoła: wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy już te święta czują...



## Daj książkę drugie życie!

6 listopada br. Samorząd Uczniowski, Rada Rodziców i Biblioteka Szkolna zorganizowali akcję „Daj książkę nowe życie”. Akcja polega na tym, by przynieść do biblioteki książkę, którą się przeczytało. W zamian można było otrzymać inną. Akcja wzorowana była na Bookcrossingu. Bookcrossing to pomysł na nieodpłatne przekazywanie książek, poprzez pozostawianie ich w wyznaczonych miejscach publicznych. Pamiętaj, że niektóre książki nie są nudne! Można wybrać to, co Ci się podoba!



Narodowy  
Program  
Rozwoju  
Czytelnictwa  
2.0

## Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa otrzymaliśmy 300 nowych książek. Oprócz lektur dostaliśmy także książki przygodowe, popularnonaukowe, mnóstwo komiksów, thrillery i literatura młodzieżowa.



# Prawdziwi Bogowie



Uczniowie klasy 5d pokazali jak wyglądają prawdziwi bogowie greccy.  
To efekt projektu uczniowskiego



## Szkoła do hymnu



10.11.2023r. cała szkoła zebrała się na dużej sali gimnastycznej, ubrana na galowo, by odśpiewać uroczyście hymn państwowy. Wszystkie klasy przygotowywały się do tego dnia, wykonując kotyliony. Każdą chwilę wykorzystywali na ćwiczenia wokalne. Dzięki temu projekt wy-



## Jak zdrowo jeść?

8.11.2023r. przypadła Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania klasa 3E przypomniała sobie wiadomości dotyczące zdrowego stylu życia i żywienia. Hasło „Jedz owoce i warzywa, w nich witamin moc się skrywa” przyświecało uczniom którzy przygotowali kanapki.



$$2 \times 2 = 5 ?$$

Czy na pewno? Wszyscy ci, którzy sprawdzali swoją wiedzę w trakcie Międzynarodowego Dnia Tabliczki Mnożenia, wiedzą że nie!!!

Akcja polegała na sprawdzeniu swojej wiedzy ze znajomości tabliczki mnożenia. Każdy chętny musiał odpowiedzieć na pięć pytań. Poprawne odpo-



## Godzina dla młodych głów



22 listopada br. klasa 3e w ramach programu profilaktycznego „Godzina dla młodych głów” zrobiła zabawkę sensoryczną, która pomaga w ćwiczeniach związanych z napięciem mięśniowym, jak również w rozładowaniu stresu.



## Dyskoteka Andrzejkowa

W piątek 24.11.2023 r. odbyła się dyskoteka Andrzejkowa. Została ona zorganizowana przez samorząd szkolny. Zabawie nie było końca!



# Spacerem po Zielonej Górze

Uczniowie z klasy 3d odebrali nagrody za udział w międzyszkolnym konkursie plastycznym pt: "Spacer po Zielonej Górze". Konkurencja była duża. Wpłynęło ponad 200 prac. Nasza Wspaniała Piątka znalazła się wśród laureatów. Gratulujemy!





# Andrzejki

Uczniowie w różny sposób obchodzili andrzejki. Albo decydowali się na wróż-

by Andrzejkowe okraszony słodkim poczęstunkiem, niektórzy wybrali się do teatru...



# Barbórka

Z okazji święta górników w naszej szkole pojawili się przedstawiciele tego trudnego zawodu...



# Jarmark Bożonarodzeniowy



Uczniowie z klasy 4 a i 5 c wybrali się w ramach Mikołajek na wycieczkę do Wrocławia, której głównym punktem był jarmark. W trakcie wycieczki odwiedzili wszyscy chętnie Kolejkowo i wystawę klocków Lego!





## Mikołajki

Pomysłów na Mikołajki było tyle, ile klas w szkole! Jedni wybierali się na wycieczki połączone z warsztatami ceramiki w Chichach, inni na lotnisko, by zrobić stroiki. Byli tacy, którzy szaleli w Grot– Arenie. Niektórzy spotkali... prawdziwego Mikołaja. Inni z tej okazji wygrali bon na niepytanie! Jedna z klas je po... hiszpańsku!





# Misiowe nagrody rozdane

Dziś w bibliotece szkolnej wręczono nagrody za udział w konkursach "Zakładka dla Puchatka" i "Misiobajki". Do dzieci trafiły pluszaki i książki kupione w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa



Narodowy  
Program Rozwoju  
Czytelnictwa  
2.0



# Turniej Mikołajkowy

07.12.2023 r. odbył się Turniej Mikołajkowy klas czwartych, w wyniku sportowej rywalizacji turniej wygrała klasa 4d przed 4c, 4a i 4 b. Królem strzelców został **Antoni Jakubczak**, najlepszym z obrońców **Michał Zając**, najlepszym bramkarzem **Aleksander Sułkowski** a zawodnikiem turnieju **Patryk Warycha**. Gratulujemy!



# Archeologiczne ozdoby

Archeologiczna ozdoba świąteczna w formie łańcucha do-tarła do Muzeum Środkowego Nadodrza w Świdnicy. Praca, stworzona wspólnym wysiłkiem w świetlicy, ozdabia teraz mu-zealną choinkę. Była to praca konkursowa, tworzona pod kie-runkiem **Pani Ady**. Przy niewiel-kim wysiłku można dostrzec łańcuch na zdjęciu.





## W Krzyżowej

Od 4 do 8 grudnia grupa naszych uczniów została zaproszona do udziału w polsko-niemieckiej wymianie w miejscowości Krzyżowa w woj. Dolnośląskim. Towarzyszyli nam uczniowie z zaprzyjaźnionej niemieckiej szkoły w Peitz.

W czasie pobytu w tym symbolicznym miejscu polsko-niemieckiego pojednania 12.11.1989r. uczestniczyliśmy w zabawach i zadaniach integracyjnych, pokonując trudności językowe i kulturowe. Poznawaliśmy się wzajemnie, nawiązując pozytywne relacje



W czasie pobytu udało się, pomimo niesprzyjającej aury, wybrać do Wrocławia, gdzie mogliśmy uczestniczyć w jarmarku bożonarodzeniowym i zwiedzać miasto z wagonu zabytkowego tramwaju.

# Świąteczna kartka z aniołkiem

12.12.2023 r. w Szkole Podstawowej nr 8 w Zielonej Górze odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów wyróżnionym uczniom, którzy brali udział w konkursie "Świąteczna kartka z aniołkiem". Uczeń naszej szkoły **Leon Nikitin** z klasy 1e zdobył wyróżnienie za samodzielnie wykonaną kartkę. Uczniowie wzięli również udział w warsztatach plastycznych. Gratulujemy!



## Tydzień Profilaktyki



Dzięki Paniom **Klaudii Baranowskiej** i **Paulinie Boguckiej** ze Stowarzyszenia Konkret, klasy 5c, 6b i 6d miały okazję wziąć udział w warsztatach Cyfrowo-bezpieczni.pl. Zajęcia poprowadził psycholog **Jacek Kanclerz**. Wydarzenie to realizowane jest



pod patronatem **Janusza Kubiczkiego**

## Kiermasz świąteczny

W naszej szkole po raz kolejny odbył się Świąteczny Kiermasz Książek. Tłumy uczniów odwiedziły nasze stoisko. Książki znalazły nowych właścicieli, a biblioteczny portfel napęczniał. Dzięki zdobytym funduszom uda się kupić nagrody na konkursy i kilka nowości książkowych.



# Mikołaj CUP 2023

20



W czwartek, 14. 12. br. odbyła się kolejna edycja Turnieju o Puchar Mikołaja. W sportowej rywalizacji zwyciężyła drużyna prowadzona przez **Dawida Kulczyckiego**, drugi był **Fabian Rasiak** ze swoim zespołem, trzeci **Kacper Warycha**. Najlepszym obrońcą okrzyknięty został **Ksawery Wardęga**, zawodnikiem **Kacper Warycha**. Króla strzelców wystrzelał **Michał Zając**, a bramki najlepiej strzegł **Konrad Stelmach**. Obsadę sędziowską stanowili nasi absolwenci: **Sebastian Rak** i **Max Drewek**. Pieczę nad całością trzymał trener **Stanisław Gąsior**. Wysoki poziom turnieju został nagrodzony przez super nagrody ufundowane przez rodziców. Wszystkim gratulujemy sportowej postawy!



# Świąteczny koncert



Uczniowie ZE6 wzięli udział w Koncercie Świątecznym organizowanym przez Zielonogórski Ośrodek Kultury.

Jako soliści wystąpili: **Marysia Zielińska** i **Sasza Bandura**. Wystąpił także zespół wokalny z **Zołą Kapela**, **Zosią Bojanowską**, **Olą Cieślak**, **Mają Przykaza**.



W finale koncertu wystąpili wszyscy wykonawcy śpiewając razem kolędę „Przybieżeli do Betlejem pasterze”. Było to przepiękne muzyczne widowisko, idealne jako preludium do Świąt Bożego Narodzenia.

***Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia składamy wszystkim życzenia zdrowia, szczęścia i ...  
wymarzonych prezentów!***



Redakcja: **Lena Bogusz, Patrycja Padjasek, Amelia Kordek, Janek Nowak,**

**Gabrysia Michalska i Piotr Nesterowicz**

Opiekun: **Ewa Brzezińska**